
Vážení rodiče, milí žáci, 

na základě novelizovaného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví je od pondělí, 3. 5. 

2021 povolena osobní přítomnost žáků 2. stupně ve škole na prezenční výuce. Učit budeme 

rotačně, tzn. týden ve škole prezenčně a týden doma online. 

V týdnu od 3. 5. 2021 nastupuje k prezenční výuce třída 6. A, 7. A, 8. A, 9. A a 7. C. Třída 9. A má 

v pondělí a úterý volno na účast na přijímacích zkouškách. Doma bez výuky budou i ti žáci, kteří se 

přijímaček neúčastní. 

V dalším týdnu od 10. 5. 2021 nastupuje k prezenční výuce třída 6. B, 6. C, 7. B, 7. D, 8. B  a 9. B. 

Skupinové konzultace v době distanční výuky budou pokračovat ve stejném režimu jako dosud 

s výjimkou 9. ročníku, kde konzultace rušíme. 

Hygienická opatření: 

1. pravidelné samo testování antigenními testy – výtěr z kraje nosu dvakrát týdně, vždy 

v pondělí a čtvrtek po příchodu do školy během 1. vyučovací hodiny pod vedením pedagoga. 

Není možné provádět testy doma bez přítomnosti pověřeného zaměstnance školy. V případě 

nesouhlasu zákonného zástupce s testováním či nošením roušek může zákonný zástupce žáka 

omluvit a ponechat doma. Upozorňujeme však rodiče, že na žáka bude pohlíženo jako na 

nemocného žáka a zameškanou látku si musí doplnit. Není v silách pedagogů poskytovat 

zároveň prezenční a distanční výuku. Těmto žákům poskytneme pouze týdenní plány učiva. 

2. povinnost nosit chirurgickou roušku, popř. respirátor (ne látkové roušky) po celou dobu 

pobytu ve škole 

3. zajištění homogenity tříd – není možné žáky z různých tříd mixovat 

4. zákaz sportovních činností – míst TV budou chodit na procházky 

5. zákaz zpěvu 

6. úprava rozvrhu ve školní jídelně – úprava konce vyučování 

7. dezinfekce rukou a povrchů 

8. zákaz volného pohybu po ostatních prostorách školy v době přestávek 

Organizace výuky při prezenční výuce: 

Výuka proběhne dle platného rozvrhu hodin pro tento školní rok včetně odpoledního vyučování. 

Ráno budou žáci čekat ve skupině své třídy na školním hřišti a v 7:40 je vyzvedne pedagogický 

pracovník, který odvede třídu do prostoru šaten a poté třídy. Na konci vyučování bude do šaten a na 

oběd odvádět žáky opět pověřený pedagogický pracovník. Dojde k posunu konce vyučování tak, 

abychom mohli zajistit homogenitu skupin i při výdeji stravy. 

V Liberci, dne 30. 4. 2021   Mgr. Iveta Rejnartová, ŘŠ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


